Grosswetterlage stutzt .

as das Hinwiler In-

dustrieunterneh-

men Belimo kiirz-

lich iiber sein letz-
tes Geschiftsjahr zu berichten
hatte, stiess bei Ursula Mengelt
von der Mengelt Vermdgensver-
waltung in Uster auf positive Re-
sonanz: «Belimo iiberzeugt mit
einem Rekordumsatz von 765,3
Million Franken.»

Mengelt hebt hervor, dass der
operative Gewinn iiberproporti-
onal um mehr als ein Drittel zu-
genommen hat. Ein solches Er-
gebnis trotz globaler Engpésse in
den Lieferketten sei das Resultat
einer weitsichtigen Lagerhaltung
sowie erhohter Flexibilitdt bei
Mitarbeitenden und Lieferanten.
«Wihrend ein Teil des Erfolges
dem {iiberdurchschnittlichen Er-
holungswachstum nach dem
Lockdown zuzuschreiben ist, bil-
den die staatlichen Anreize zur
Verbesserung der Energieeffizi-
enz und der Raumluftqualitit in
Gebéuden die Basis fiir den lang-
fristigen Erfolg.»

Thr zufolge legte die Aktie im
Jahr 2021 satte 45 Prozent zu und
schlug damit den Markt deutlich.
«Befliigeln konnten die jiingsten
Geschiftszahlen den Titel aber
nicht.» Dafiir macht sie die geo-
politischen Entwicklungen in der
Ukraine und die steigende Infla-
tion verantwortlich, die die Akti-
enmirkte zuletzt verunsicherten
und zu heftigen Korrekturen
fithrten. In dieser Grosswetterla-
ge habe die Aktie von Belimo im
2022 bisher 17 Prozent verloren.
Mengelt rit: «Wer trotz risikorei-
cher Situation eine Anlagemog-
lichkeit sucht, konnte die Korrek-
tur fiir Zukaufe nutzen.» jom

Die Belimo Automation AG
mit Sitz in Hinwil ist der
Weltmarktfiithrer in der Ent-
wicklung und Herstellung von
Antriebslésungen zur Regu-
lierung und Steuerung von
Heizungs-, Liiftungs- und
Klimaanlagen.

BEAN

25, Feb

28.Feb

Belimo-Aktie

1. Mar

2. Mar

3. Mar

4. Mar

7. Mar

8. Mar

9, Mar

16:00

500

IR

40

a5

40



